
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 157 del 25/10/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 8 ottobre 2001, n. 427
 D.P.R. 28 luglio 2000, n. 272. Graduatoria unica regionale di medicina pediatrica valevole per l'anno
2001. Approvazione in via definitiva.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
 
Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n. 16, riceve dal
Dirigente della struttura la seguente relazione:
 
L'Accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti pediatri di libera scelta
ex D.P.R. 28 luglio 2000 n. 272, all'art. 2 dispone che le Regioni provvedono alla formazione di una
graduatoria unica regionale finalizzata agli incarichi di espletamento delle attività di medicina pediatrica;
la graduatoria è formulata per titoli da valere per un anno.
Per la Regione Puglia in esecuzione del predetto accordo, con determinazione dirigenziale n. 341 del 3
luglio 2001 il Settore Sanità ha predisposto la graduatoria unica per l'anno 2001; tale graduatoria risulta
debitamente pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 112 del 26 luglio 2001.
Ai sensi dell'art. 2, comma 7, del richiamato D.P.R. n. 272/2000 "entro 30 giorni dalla pubblicazione, i
pediatri interessati possono presentare all'Amministrazione regionale motivata istanza di riesame della
loro posizione in graduatoria".
Con riferimento alle istanze prodotte nei termini, in sede di istruttoria, si è convenuto il riesame della
posizione in graduatoria nei confronti di cinque medici, rideterminandosi il punteggio finale:
- Dott.ssa CAMPIONE Camilla
 rideterminazione del punteggio 15,00
- Dott.ssa FRAU Stefania
 rideterminazione del punteggio 9,00
- Dott.ssa LATERZA Claudia
 rideterminazione del punteggio 9,80
- Dott.ssa RANA Silvia

1



 rideterminazione del punteggio 6,70
- Dott.ssa SANVITO Claudia
 rideterminazione del punteggio 8,50
 
L'Ufficio interessato alla redazione e gestione delle graduatorie, ha riscontrato, nel controllo di ciascuna
posizione dei medici inserito nella graduatoria provvisoria di che trattasi, meri errori materiali dovuti a:
1. Valutazione di periodi di servizio svolti in strutture sanitarie pubbliche, prima della specializzazione in
pediatria;
2. Valutazione di periodi di sostituzione in medicina pediatrica svolti prima della specializzazione in
pediatria;
3. Valutazione di alcuni periodi di servizi svolti in contemporaneità;
4. Calcoli matematici non corretti.
 
Di conseguenza, in autotutela è stato necessario rideterminare il punteggio per tutti i medici per i quali
risultano inesattezze.
 
Sezione Contabile:
Adempimenti di cui alla l.r. n. 17/77 e successive modifiche ed integrazioni.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
ne a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per cui i debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
Il Responsabile del Procedimento
Rosa Lapomarda
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE SANITA'
 
- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
della struttura;
 
- vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente della struttura;
 
- richiamato, in particolare il disposto dell'art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
1. Di modificare, per le considerazioni riportate in narrativa, la graduatoria unica regionale di medicina
pediatrica, per l'anno 2001, come disposto ex art. 2, comma 6, del D.P.R. del 28 luglio 2000, n. 272, con
determinazione dirigenziale n. 341 del 03.07.2001, per effetto della intervenuta rettifica del punteggio
complessivo conseguito dai sottoriportati medici ricorrenti;
- Dott.ssa CAMPIONE Camilla
 rideterminazione del punteggio 15,00
- Dott.ssa FRAU Stefania
 rideterminazione del punteggio 9,00
- Dott.ssa LATERZA Claudia

2



 rideterminazione del punteggio 9,80
- Dott.ssa RANA Silvia
 rideterminazione del punteggio 6,70
- Dott.ssa SANVITO Claudia
 rideterminazione del punteggio 8,50
 
2. di modificare, altresì, la graduatoria unica regionale di medicina pediatrica, per l'anno 2001, come
disposta con determinazione dirigenziale n. 341 del 03.07.2001 per effetto di:
- non dovuta valutazione di periodi di servizio in strutture sanitarie pubbliche svolti prima della
specializzazione in pediatria (vedi art. 3 - Titoli di servizio, lettera f) del DPR n. 272/2000);
- non dovuta valutazione di sostituzioni di medici pediatri, svolti prima della specializzazione in pediatria;
- non dovuta valutazione di servizi svolti in contemporaneità;
- calcoli matematici errati.
 Di conseguenza, in autotutela, è necessario rideterminare il punteggio in diminuzione O in aumento, per
tutti i medici per i quali risultano inesattezze e precisamente nei confronti dei seguenti nominativi:
ANNICCHIARICO Agata, ANTONINI Monica, APOLLONIO Giovanni, BALDASSARRE Ernesto,
BARCAGLIONI Patrizia, BAVARO Maria Stefania, BENEDUCE Maria Rosaria, BIANCO Rosanna,
BRUNI Michele, CALA' Angela, CALDERONI Grazia, CALZARETTI Rocco, CAMMISA Maria,
CAPODIECI Cosima, CAPUTO Margherita, CARACCIOLO Luigi Antonio, CARDINALE Giuliana,
CARDINALE Fabio, CARELlA Giuseppe, CAZZATO Salvatore, CELLA Adolfo, CENTRELLI Paola,
CHIRIANNI Monica, CIALDELLA Pietro, CIANCIO Serafino, CIMMARUTA Ersilia, CIMMINELLI Lina, DE
FRANCISCIS Maria Grazia, DE LEONARDIS Francesco, DI MURI Elisabetta, DIAFERIA Paolo,
FANELLI Antonio, FERRANTE Pasquale, FILANNINO Grazia, FORLEO Oronzo, FORNARO Ciro,
FRANCO Antonio, FRANCO Maria Antonietta, FRISENNA Michele, GAGGIANO Santina, GALLO Luigi,
GENTILE Vita, GRECO Anna Maria, GRECO MIANI Antonio, IMPAGNATIELLO Rosetta, LABELLARTE
Anna M. LABRIOLA Pietro, LEONETTI Nunzia, LIUZI Stefano, LOBASSO Rosanna, LONGO Nicola,
MACRI' Antonia, MAIORANO Anna Pasqua, MALERBA Loreta, MARTINA Maristella, MASTRACCHIO
Norma, MERICO Giuseppe, MICELLO Vincenzo, MINERBA Vincenzo, MINERVINI Benedetta, MITOLO
Marinella, MONTANARO Domenica, MORAMARCO Maria G., MORCIANO Luigia, NAPOLI Antonino,
NARDELLA Donato, NOBILE Elena, PACE Domenico, PALMA Antonio, PECCARISI Lucia G.,
PENNETTA Giuseppina, PEPE Filomena M. R., PIEMONTESE Raffaele, PISAPIA Daniela, PISCONTI
Cosimo Lucio, ROCCO Claudia E., RUSSO Giuseppe, SALERNO Rosa, SANCESARIO Emilio,
SIMEONE Giovanni, SIMONE Ippazio, SQUICCIARINI Enrica, STASOLLA Angelo, STRAMAGLIA
Rosa, TANZARELLA Caterina, TARRICONE Maria P., TORNESELLO Assunta, TORRENTE Patrizia,
TRENTADUE Fausta, VACCA Paola, VALENTINO Maria F., VENAFRA Rita, VERNAGLIONE Valeria,
VINCENTI Lucia, ZICOLELLA Angela, ZIGANTE Mariolina;
 
3. di approvare, in conseguenza, ai sensi dell'art. 2, comma 8 del richiamato D.P.R. 28 luglio 2000 n.
272, la graduatoria unica regionale definitiva per le attività di medicina pediatrica, valevole per l'anno
2001, così come risulta dall'allegato elenco A) composto di n. 9 pagine contenente n. 208 nominativi di
medici, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
4. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione, ai
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 2 del richiamato D.P.R. n. 272/2000.
 
Il Dirigente Responsabile di Settore
Dott. Carlo Di Cillo
 
 

3


